głównych ryzyk rynkowych, która ma na celu zapewnienie identyfikacji kluczowych ryzyk oraz scenariuszy mogących mieć

negatywny wpływ na osiągnięcie zakładanych celów strategicznych organizacji. Wśród rozważanych scenariuszy dotyczących

ryzyka rynkowego w ramach MRSA przygotowywanej na potrzeby raportu ORSA 2018 znalazł się scenariusz kryzysu

finansowego - wysoki wpływ na wartość środków własnych Spółki.

Żadne z ryzyk rynkowych nie stanowi koncentracji ryzyka, o której mowa w Rozporządzenie Delegowane Komisji UE  w art. 295

ust. 3.

C.2.4. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Dodatkowym narzędziem pomiaru ryzyka rynkowego w Spółce jest analiza wrażliwości. W celu przeprowadzenia tej analizy

zdefiniowano szereg scenariuszy i oszacowano ich ilościowy wpływ na wielkość Podstawowych Środków Własnych oraz

Kapitałowego Wymogu Wypłacalności. Poniżej zaprezentowana została tabela przedstawiająca poszczególne scenariusze oraz

ich wyniki według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku.

Tabela 23 Analiza wrażliwości współczynnika wypłacalności na scenariusze ryzyka rynkowego

Scenariusz analizy wrażliwości
Podstawowe

Środki Własne

Kapitałowy
wymóg

wypłacalności
na ryzyko
rynkowe

Kapitałowy
wymóg

wypłacalności

Współczynnik
wypłacalności

Stan na 31.12.2019 570 123 76 579 140 054 407,1%

Wzrost cen akcji +25% 582 457 84 637 147 981 393,6%

Spadek cen akcji -25% 552 554 67 462 131 822 419,2%

Wzrost stóp wolnych od ryzyka +50 p.b. 558 729 76 527 139 712 399,9%

Spadek stóp wolnych od ryzyka -50 p.b. 576 870 77 418 140 958 409,3%

Wzrost stóp wolnych od ryzyka +20 p.b. 564 069 76 798 140 093 402,6%

Spadek stóp wolnych od ryzyka -20 p.b. 571 318 77 157 140 587 406,4%

Scenariusz kryzysu ekonomicznego 510 173 61 584 129 089 395,2%

Spadek cen nieruchomości 553 467 73 936 138 550 399,5%

Wśród przeprowadzonych analiz wrażliwości największy wpływ na poziom wypłacalności ma scenariusz wzrostu cen akcji, co jest

spowodowane wzrostem ryzyka rynkowego oraz ryzyka aktuarialnego, a w szczególności ryzyka rezygnacji z umów.

C.2.5. Opis technik ograniczania ryzyka rynkowego oraz procesów ciągłego monitorowania skuteczności tych technik

Najważniejszym kompleksowym narzędziem ograniczania ryzyka rynkowego w Spółce jest system limitów inwestycyjnych

zdefiniowanych w wewnętrznych politykach i procedurach Spółki, który swym zasięgiem obejmuje następujące ryzyka:

· ryzyko stóp procentowych – ryzyko to jest ograniczane poprzez nałożenie na portfel inwestycyjny górnego oraz dolnego